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vel have undladt at fremføre disse, Bemærk-

ninger nu, da Lovudkastet om Embedsinænds

Lønning ved Universitetet m. m. snart vil

komme for her, men jeg har dog ikke villet til-

bageholde disse almindelige Bemærkninger om

denne Sag, da de naturligt knytte sig til det

paapegede Punkt isUdkastet til Finantsloven.

Finantsministeren: En æret Rigs-

dagsmand fremsatte for nylig et Spørgsmaal
med Hensyn til Statsregnskabet for det fore-
gaaende Finantsaar og ønskede at erfare, naar

det kunde forventes at,..udkomme. Jeg skal i

den Anledning tillade mig at oplyse Rigsdagen

om,,at Grunden til, at Statsregnskabet endnu

ikke er udkommet, og neppe saasnart vil kunne

komme, er, at Krigsnziiiisteriets Regnskabet hid-
til ikke have kunnet blive fremlagte; Udrustnin-
gerne og Krigsbegivenhederne i dette og det

forrige Aar maa tjene til Undskyldning og til

Netfærdiggjørelse herfor. Men naar en enkelt

Afdeling afßestyrelsen saaledes ikke har kunnet

afslutte sit Regnskab, saa er det en Selvfølge,
at det hele Statsrcgnskab ikke har kunnet blive

færdigt. Jmidlertid vil der ikke være Noget
til Hinder for, at det, der vedkommer Konge-

rigets særlige Regnskabet-, kan freinlægges, men

saa kommer det som en særskilt Afdeling af
Statsregnskabet. Man har imidlertid bestandig
næret Haab om, at Statsregnskabet snart vilde

kunne blive afsluttet, og jeg har derfor heller
ikke villet lade trykke disse enkelte Ark; men

jeg skal soranstalte, at de snart blive trylte og

fremlagte.
«

Madsem J Anledning af mine Yttrin-
ger om Jndtægterne og Udgifterne ved Frede-
rik den Syvendes Canal samt om de Tilsknd,
som forskjellige Communer have ydet til Anlæg-

gelsen. af denne Canal, har den høitærede Jn-

denrigsminister udtalt, at ,foruden den Sum,
der er medgaaet til det egentlige Anlæg, er der

flere Aar efter hverandre ved Finantsloven be-

vilget Summer til·Canalen, samt at der intet

Overskud hidtil har viist sig at være tilstede,
og at det først, naar et saadant Overskud viste
sig, vilde blive taget under Overveielse, hvor-
vidt Communerne skulle have Andeel i Over-

sknddet, saavel med Hensyn til Renter af deres

Jndskndscapital, som tillige, om muligt, til

Amortisation deraf. J den Henseende er jeg

af den Formening, at de»forskjellige Communer,

som have gjort Tilslnd til Anlæggelsen af den

nævnte Eanal, have en, i Loven af Bde Marts

1856 begrundet Ret til at fordre Andeel i den

Sum, hvormed Jndtægterne maatte overstige

Udgifterne, ikke alene tilForrentning, men ogsaa
til-Amortisation. Der er paa den fornævnte
Finantslov, som jeg allerede før har omtalt,

beregnet en Indtægt af 11,000 Rd. og en Ud-

gift af 3,600 Rd., saa at det forekommer mig

deraf at fremgaae, at der allerede ved samme

Finantslov maa være bestemt, hvorledes detsopførte
iOversknd skal anvendes, om det skal anvendes

til at dække de Tilslnd,, som muligen, efterat
den nævnte Lov af Bde Marts 1856 udkom,

ville blive bevilgede af Staten, eller om For-

rentning og Amortisation af det Tilskud, som

Communerne have gjort i Forening med det

første Tilskud fra Staten, skullegindtræde strax, ef-

terat der har viist sig at være et Overskud til-

stede. Jeg vilde formene, at,’ saasnart der

viser sig at være et Overskud tilstede, maa For-

delingen mellem Staten og Connnunen strax

lindtræde, da der ved de senere Tillægsbevil-

linger til Canalens Anlæggelse ikke er taget

noget bestemt Forbehold om, at disse Tilskud

fra Statskassens Side skulle dækkes, førend
Commnnerne fik Andeel i Oversknddet. ——· Jeg

maa takke den høitærede Justitsminister «for

hans Udtalelse om, at han vil drage Omsorg

"for, at de Klager, der ere førte over den uhel-

dige Maade, hvorpaa Marschpengene udredes,

snarest muligt maae blive rettet, men paa den

anden Side maa jeg med det høitærede Med-

lem for Maribo Amts 4de Valgkreds (Mon-

rad) mene, at det forekommer mig, at da de fleste
ere enige i, at den Betaling, som Soldaterne

faae iMarschpenge, er for lille, maa man

see snarest muligt at raade Bod paa denne

Mangel. Hvad enten det nu skal skee ved et

særligt Lovsorslag eller paa anden Maade vil

jeg henstille den høitærede Justitsministers nær-

mere Overveielse. » »

Varberg: J forrige Møde fremsatte
det høitærede Medlem for Maribo Amts 4de

Valgkreds (Monrad) et Slags Forsvar med


